

BANCO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
GERENCIA DE SERVICIOS, OBRAS Y MANTENIMIENTO
COORDINACION DE PROYECTOS

PLANILLA DE COTIZACIÓN

TRABAJOS DE REMODELACIÓN INTEGRAL DE LA SUCURSAL N° 35 “LA LUCILA” – SITO EN LA

Nota: En forma referencial, en algunos casos, se indica entre paréntesis el ítem correspondiente a las especificaciones técnicas particulares (s/ítem) y/o el N

N°	RUBRO/ ÍTEM	U	cant.	\$ unitario		\$ parcial	\$ subtotal
1	TRAMITACIONES Y TRABAJOS PRELIMINARES						
1.1	Cercos, defensas, protecciones, señalamientos y andamios (Art. 2 M. Inst)	gl	1,00	\$ 4.956,00		\$ 4.956,00	
1.2	Cartel de obra (Art. 2.2 Manual Institucional)	gl	1,00	\$ 35,40		\$ 35,40	
1.3	Limpieza periódica y final de obra	gl	1,00	\$ 11.328,00		\$ 11.328,00	
1.4	Responsable técnico	gl	1,00	\$ 3.540,00		\$ 3.540,00	
1.5	Responsable en Seguridad e Higiene	gl	1,00	\$ -		\$ -	
1.6	Certificados de reincidencia	gl	1,00	\$ 2.950,00		\$ 2.950,00	
1.7	Responsable Técnico en Ingeniería Electrónica	gl	1,00	\$ -		\$ -	
1.8	Ingeniero Electromecánico	gl	1,00	\$ -		\$ -	
1.9	Tramitaciones	gl	1,00	\$ 24.190,00		\$ 24.190,00	
1.10	Confección y firma de planos de la instalación termomecánica	gl	1,00	\$ 2.950,00		\$ 2.950,00	
1.11	Firma del estructuralista de los planos a presentar ante la Municipalidad de Vicente López	gl	1,00	\$ 2.950,00		\$ 2.950,00	
1.12	Planos de Replanteo y Planos final de Obra	gl	1,00	\$ 5.664,00		\$ 5.664,00	
1.13	Seguro de Responsabilidad Civil	gl	1,00	\$ 3.705,20		\$ 3.705,20	
1.14	Seguro de Riesgos del Trabajo	gl	1,00	\$ -		\$ -	
							\$ 62.268,60
CAPITULO 2							
2	DEMOLICIÓN Y OBRA CIVIL						
2.1	DESMONTE DEMOLICION Y RETIROS						
2.1.1	PLANTA BAJA:						
2.1.1.1	Demolición de Escalera Existente y Losa de Llegada a 1er piso.	gl	1,00	\$ 1.194,16	U	\$ 1.194,16	
2.1.1.2	Demolición de Muros de 0,30m. Según Plano	gl	1,00	\$ 1.791,24	M2	\$ 1.791,24	
2.1.1.3	Demolición de Tabiques Existentes en Sanitarios Según Plano	gl	1,00	\$ 718,67	M2	\$ 718,67	
2.1.1.4	Extracción de revestimientos sanitarios	gl	1,00	\$ 624,22	M2	\$ 624,22	
2.1.1.5	Desmonte y Retiro integral del Cielorraso Existente, incluyendo todos sus elementos de fijación y aislación.	gl	1,00	\$ 2.931,12	M2	\$ 2.931,12	
2.1.1.6	Desmonte y Retiro de todas las luminarias, cableados, cañerías y tableros no funcionales al nvo. Lay out.	gl	1,00	\$ 1.432,99	U	\$ 1.432,99	
2.1.1.7	Desmonte y retiro de Inst. de Aire Acondicionado y sus respectivos accesorios.	gl	1,00	\$ 922,76	U	\$ 922,76	
2.1.1.8	Desmonte de Castillete de Seguridad y Desplazamiento de Racks.	gl	1,00	\$ 2.388,32	U	\$ 2.388,32	
2.1.1.9	Desmonte y Retiro de Tabiquería Modular en Gerencia, Sector Cajas y Back Office.	gl	1,00	\$ 868,48	U	\$ 868,48	
2.1.1.10	Desmonte y Retiro de Placards.	gl	1,00	\$ 130,27	U	\$ 130,27	
2.1.1.11	Desmonte y Retiro de Enchapes en gral..	gl	1,00	\$ 217,12	M2	\$ 217,12	
2.1.1.12	Demolición de Muros en Sector Sala de Tableros. Según Plano	gl	1,00	\$ 249,69	M2	\$ 249,69	
2.1.1.13	Demolición de Muros en Sector Gerencia. Según Plano	gl	1,00	\$ 488,52	M2	\$ 488,52	
2.1.1.14	Desmonte y Retiro de Divisores de Vidrio templado.	gl	1,00	\$ 162,84	M2	\$ 162,84	
2.1.1.15	Desmonte y Retiro de Revestimiento de Alfombras en paredes.	gl	1,00	\$ 254,03	M2	\$ 254,03	
2.1.1.16	Extracción y Retiro de Artefactos Sanitarios Exist.	gl	1,00	\$ 553,66	U	\$ 553,66	
2.1.1.17	Extracción y retiro de mesada y mueble de office exist.	gl	1,00	\$ 217,12	U	\$ 217,12	
2.1.1.18	Desmonte y Retiro Sector Cajas Existentes.	gl	1,00	\$ 493,95	U	\$ 493,95	
2.1.1.19	Extracción y retiro de solado exist. en acceso s/ nuevo layout	gl	1,00	\$ 521,09	M2	\$ 521,09	
2.1.1.20	Desmonte integral de todas las Herrerías y Carpinterías existentes en la planta no funcionales al nvo. Lay out.	gl	1,00	\$ 434,24	GI	\$ 434,24	
2.1.1.21	Picado de los revoques en mal estado, afectados por humedades y descascaramientos.	gl	1,00	\$ 1.612,12	M2	\$ 1.612,12	
2.1.1.22	Extracción y retiro de escribanía exist.	gl	1,00	\$ 271,40	U	\$ 271,40	
2.1.2	PLANTA ALTA:						
2.1.2.1	Demolición integral de Sanitario (Local 23)	gl	1,00	\$ 759,92	M2	\$ 759,92	
2.1.2.2	Desmonte integral de todas las Herrerías y Carpinterías existentes en la planta no funcionales al nvo. Lay out.	gl	1,00	\$ 922,76	GI	\$ 922,76	
2.1.2.3	Extracción y Retiro de Alfombras	gl	1,00	\$ 705,64	M2	\$ 705,64	
2.1.2.4	Demolición Muro y Extracción de puerta (Local 25)	gl	1,00	\$ 1.031,32	M2	\$ 1.031,32	
2.1.2.5	Extracción y Retiro de Vidrio de carpintería (Local 25)	gl	1,00	\$ 217,12	U	\$ 217,12	
2.1.2.6	Demolición de Tabique de roca de yeso (Local 26 y 30)	gl	1,00	\$ 195,41	M2	\$ 195,41	
2.1.2.7	Demolición de Muros de 0,30 m. Según Plano	gl	1,00	\$ 738,21	M2	\$ 738,21	
2.1.2.8	Demolición de Tabiques de 0,10 m. Según Plano	gl	1,00	\$ 683,93	M2	\$ 683,93	
2.1.2.9	Demolición de office (Local 26)	gl	1,00	\$ 234,49	M2	\$ 234,49	
2.1.2.10	Retiro de Mesadas	gl	1,00	\$ 162,84	U	\$ 162,84	

2.1.2.11	Retiro de Calefón y Anulación de terminales de instalación sanit. Existente	gl	1,00	\$ 238,83	U	\$ 238,83	
2.1.2.12	Desmantelamiento integral Sanitario Existente (Local 27 y 28)	gl	1,00	\$ 455,95	M2	\$ 455,95	
2.1.2.13	Desmonte de Cielorrasos Armados Existentes.	gl	1,00	\$ 488,52	M2	\$ 488,52	
2.1.2.14	Extracción de Piso de Madera (Local 22)	gl	1,00	\$ 472,24	M2	\$ 472,24	
2.1.2.15	Extracción de Placards (Local 22)	gl	1,00	\$ 162,84	U	\$ 162,84	
2.1.2.16	Desmonte y Retiro de todas las luminarias, cableados, cañerías y tableros no funcionales al nvo. Lay out.	gl	1,00	\$ 23,88	U	\$ 23,88	
2.1.3	RETIRO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO:			\$ -			
2.1.3.1	Retiro y Traslado de unidades condensadoras existentes	gl	1,00	\$ 162,84	U	\$ 162,84	
2.1.4	AZOTEA:						
2.1.4.1	Desmonte y Extracción de Elementos de Inst. Aire Acondicionado Preexistentes	gl	1,00	\$ 705,64	U	\$ 705,64	
2.1.4.2	Desmonte y retiro de Tanque de Reserva de fibrocemento Existente	gl	1,00	\$ 434,24	U	\$ 434,24	
2.1.4.3	Desmonte y Retiro de Ventilaciones Existentes en desuso.	gl	1,00	\$ 347,39	U	\$ 347,39	
2.1.5	ZANJEOS Y CANALIZACIONES						
2.1.6	FACHADA:						
2.1.6.1	Desmonte integral de puerta de acceso a la planta alta actual, sobre calle Anchorena	gl	1,00	\$ 130,27	U	\$ 130,27	
2.1.6.2	Desmonte integral de la actual puerta de acceso a la dependencia (por la ochava).	gl	1,00	\$ 206,26	U	\$ 206,26	
2.1.6.3	Desmonte de los paños de Alucobond indicados en los planos respectivos.	gl	1,00	\$ 607,94	U	\$ 607,94	
2.1.6.4	Desmonte paños vidriados y cortinas de enrollar de las carpinterías existentes de fachada sobre calles Anchorena, Rawson y la ochava, en planta alta	gl	1,00	\$ 990,72	M2	\$ 990,72	
2.1.6.5	Demolición parcial de la marquesina. Se deberá acortar el desarrollo de la misma, para ajustarla a las normativas vigentes de la Municipalidad de Vicente López.	gl	1,00	\$ 1.519,84	U	\$ 1.519,84	
							\$ 31.077,04
2.2	TRASLADOS Y MUDANZAS						
2.2.1	RETIRO DE MATERIALES/ESCOMBROS	gl	1,00	\$ 8.793,36	U	\$ 8.793,36	
2.2.2	TRASLADO A DEPOSITOS DEL BANCO	gl	1,00	\$ 3.256,80	U	\$ 3.256,80	
2.2.3	TRASLADO DE SECTORES	gl	1,00	\$ 2.171,20	U	\$ 2.171,20	
							\$ 14.221,36
2.3	ESTRUCTURAS						
2.3.1	COLOCACIÓN DE PERFILES DE HIERRO PREVIO A LA DEMOLICIONES DE MUROS SEGÚN PLANO	gl	1,00	\$ 10.725,73	MI	\$ 10.725,73	
2.3.2	PROVISION Y MONTAJE DE ESCALERA SEGÚN PLANO	gl	1,00	\$ 3.799,60	U	\$ 3.799,60	
2.3.3	PRESENTACIÓN DE CÁLCULOS Y PLANOS DE LA ESTRUCTURA DE LA MARQUESINA	gl	1,00	\$ 4.711,50	GI	\$ 4.711,50	
2.3.4	PROYECTO, CÁLCULO, DIMENSIONAMIENTO DE LOS REFUERZOS NECESARIOS Y NUEVAS ESTRUCTURAS POR PROFESIONAL MATRICULADO ESPECIALIZADO	gl	1,00	\$ 922,76	GI	\$ 922,76	
							\$ 20.159,59
2.4	ALBANILERIA						
2.4.1	MUROS Y TABIQUES:						
2.4.1.1	Completamiento de muros y tabiques de mamposterías exist.	gl	1,00	\$ 2.171,20	U	\$ 2.171,20	
2.4.1.2	Muro de mampostería de lad. Común de 0,15 m.	m2	30,00	\$ 195,41	M2	\$ 5.862,24	
2.4.2	REVOQUES:						
2.4.2.1	Recomposición de revoques existentes (interior/exterior) en mal estado (afectados por humedad o descascaramiento) y aquellos afectados por la ejecución de las obras.	gl	1,00	\$ 521,09	M2	\$ 521,09	
2.4.2.2	Revoque grueso bajo revestimiento tipo H / H'	m2	88,00	\$ 43,42	M2	\$ 3.821,31	
2.4.2.3	Revoque grueso tipo D / D'	m2	43,00	\$ 43,42	M2	\$ 1.867,23	
2.4.2.4	Enlucido interior tipo E	m2	50,00	\$ 32,57	M2	\$ 1.628,40	
2.4.3	CONTRAPISOS:						
2.4.3.1	Nuevos contrapisos en locales sanitarios nuevos o modificados	m2	28,00	\$ 59,71	M2	\$ 1.671,82	
2.4.3.2	Banquina p/ placard FM 200, sector bombas y bajo mesada del office.	gl	1,00	\$ 488,52	M2	\$ 488,52	
2.4.4	CARPETAS - AISLACIONES:						
2.4.4.1	Nueva carpeta impermeable tipo BB en locales sanitarios.	m2	95,00	\$ 43,42	M2	\$ 4.125,28	
2.4.4.2	Recomposición de carpetas existentes:	gl	1,00	\$ 868,48	M2	\$ 868,48	
2.4.4.3	Colocación de membrana asfáltica con terminación geotextil en terraza accesible local 24, primer piso	m2	45,00	\$ 168,27	M2	\$ 7.572,06	
							\$ 30.597,64
2.5	TABIQUES, CIELORRASOS Y ENCHAPES EN ROCA DE YESO						
2.5.1	Tabiques de roca de yeso de piso a cielorraso	m2	16,50	\$ 89,02	M2	\$ 1.468,82	
2.5.2	Tabiques de roca de yeso armados para recinto de cajero automatico, local 4.	m2	21,00	\$ 257,94	M2	\$ 5.416,71	
2.5.3	Tabique de roca de yeso de resistencia al fuego, local 10.	m2	28,00	\$ 86,85	M2	\$ 2.431,74	
2.5.4	Tabique de roca de yeso sanitario.	m2	20,80	\$ 93,36	M2	\$ 1.941,92	
2.5.5	Recomposición y ejecución de Enchapes en placa de roca de yeso.(Local 19 archivo y local 11)	m2	15,00	\$ 103,13	M2	\$ 1.546,98	
2.5.6	Enchapes en placa de roca de yeso, para plenos y ductos.	m2	21,80	\$ 227,98	M2	\$ 4.969,88	
2.5.7	Cielorraso en placa de roca de yeso	m2	71,00	\$ 78,16	M2	\$ 5.549,59	
2.5.8	Cielorraso en placa de roca de yeso sanitaria.	m2	29,60	\$ 68,39	M2	\$ 2.024,43	
2.5.9	Cielorraso en placa de roca de yeso ignífuga.	m2	8,00	\$ 68,39	M2	\$ 547,14	
2.5.10	Cielorrasos de Alucobond	m2	6,00	\$ 667,64	M2	\$ 4.005,86	

2.5.11	Cielorraso desmontable termoacústicos tipo Horpac. Ref. 62	m2	108,00	\$ 79,25	M2	\$ 8.558,87	
							\$ 38.461,94
2.6	CARPINTERIAS Y HERRERIAS VARIAS						
2.6.1	CF1	U	1,00	\$ 3.245,94	U	\$ 3.245,94	
2.6.2	CF2	U	1,00	\$ 2.844,27	U	\$ 2.844,27	
2.6.3	CF3	U	1,00	\$ 2.844,27	U	\$ 2.844,27	
2.6.4	CF4	U	1,00	\$ 768,60	U	\$ 768,60	
2.6.5	CF5	U	1,00	\$ 1.063,89	U	\$ 1.063,89	
2.6.6	CF6	U	1,00	\$ 966,18	U	\$ 966,18	
2.6.7	PUERTA PLACA:			\$ -			
2.6.7.1	P1	U	1,00	\$ 1.878,09	U	\$ 1.878,09	
2.6.7.2	P1'	U	1,00	\$ 1.878,09	U	\$ 1.878,09	
2.6.8	P2	U	1,00	\$ 1.878,09	U	\$ 1.878,09	
2.6.9	P6	U	1,00	\$ 5.970,80	U	\$ 5.970,80	
2.6.10	P7	U	1,00	\$ 2.149,49	U	\$ 2.149,49	
2.6.11	P8	U	1,00	\$ 2.149,49	U	\$ 2.149,49	
2.6.12	P9	U	3,00	\$ 2.149,49	U	\$ 6.448,46	
2.6.13	P13	U	1,00	\$ 3.311,08	U	\$ 3.311,08	
2.6.14	PD	U	1,00	\$ 2.366,61	U	\$ 2.366,61	
2.6.15	PCH	U	1,00	\$ 2.366,61	U	\$ 2.366,61	
2.6.16	PCC	U	1,00	\$ 4.190,42	U	\$ 4.190,42	
2.6.17	PFM	U	1,00	\$ 2.453,46	U	\$ 2.453,46	
2.6.18	PBO	U	1,00	\$ 3.126,53	U	\$ 3.126,53	
2.6.19	PP1	U	1,00	\$ 17.261,04	U	\$ 17.261,04	
2.6.20	PP2	U	1,00	\$ 12.375,84	U	\$ 12.375,84	
2.6.21	PCT y CCT	U	1,00	\$ 4.858,06	U	\$ 4.858,06	
2.6.22	VF1	U	1,00	\$ 629,65	U	\$ 629,65	
2.6.23	MB1	U	2,00	\$ 2.681,43	U	\$ 5.362,86	
2.6.24	MB2	U	1,00	\$ 2.681,43	U	\$ 2.681,43	
2.6.25	REJAS:						
2.6.25.1	VR1	U	1,00	\$ 727,35	U	\$ 727,35	
2.6.25.2	VR2	U	1,00	\$ 227,98	U	\$ 227,98	
2.6.25.3	VR3	U	1,00	\$ 206,26	U	\$ 206,26	
2.6.25.4	PR1	U	1,00	\$ 3.924,44	U	\$ 3.924,44	
2.6.26	Fijación de Cajeros automaticos	gl	1,00	\$ 705,64	U	\$ 705,64	
2.6.27	Fijación de Puestos de Autoconsulta	gl	1,00	\$ 705,64	GI	\$ 705,64	
2.6.28	Fijación de los Módulos de atesoramiento transitorio	gl	1,00	\$ 705,64	GI	\$ 705,64	
2.6.29	Tapas de acceso en cielorraso para mantenimiento detectores de humo y otras instalaciones.	gl	1,00	\$ 917,33	U	\$ 917,33	
2.6.30	Mampara divisoria entre cajeros	gl	1,00	\$ 1.682,68		\$ 1.682,68	
2.6.31	Escribanía	gl	1,00	\$ 3.039,68		\$ 3.039,68	
2.6.32	Escalera marinera con guarda hombre	gl	1,00	\$ 2.138,63	U	\$ 2.138,63	
2.6.33	Escalera completa a planta alta.	gl	1,00	\$ 12.808,99	U	\$ 12.808,99	
2.6.34	Rampa de Acceso para Discapacitados Completa	gl	1,00	\$ 13.027,20	U	\$ 13.027,20	
2.6.35	Perfiles de terminación para espejos	gl	1,00	\$ 586,22	MI	\$ 586,22	
2.6.36	Porta astas	U	1,00	\$ 1.031,32	U	\$ 1.031,32	
2.6.37	Baranda y pasamanos en escalera local 16	gl	1,00	\$ 4.889,54	MI	\$ 4.889,54	
							\$ 142.393,81
2.7	REVESTIMIENTOS						
2.7.1	Revestimiento Cerámico locales sanitarios	m2	70,00	\$ 75,15	M2	\$ 5.260,17	
2.7.2	Completamiento de piezas faltantes producto de las demoliciones y extracciones en office	gl	1,00	\$ 525,67	M2	\$ 525,67	
2.7.3	Guarda Listel Media caña superior e inferior	ml	90,00	\$ 43,42	MI	\$ 3.908,16	
2.7.4	Revestimiento Tipo Tarquini	m2	63,00	\$ 52,65	M2	\$ 3.317,05	
2.7.5	Entelado	m2	21,20	\$ 75,99	M2	\$ 1.611,03	
2.7.6	Revestimiento de Alucobond en fachada	gl	1,00	\$ 4.005,86	M2	\$ 4.005,86	
							\$ 18.627,94
2.8	MARMOLERIA						
2.8.1	MESADAS EN GRANITO GRIS MARA:						
2.8.1.1	Mesadas	m2	4,91	\$ 814,20	M2	\$ 3.997,72	
2.8.1.2	Zócalos sobre mesadas	ml	12,05	\$ 103,13	MI	\$ 1.242,74	
2.8.1.3	Frentines	ml	4,25	\$ 130,27	MI	\$ 553,66	
2.8.2	Solado Porfido gris de Chubut en lobby 24 hs	m2	9,00	\$ 683,93	M2	\$ 6.155,35	
2.8.3	Zócalo Pórfido gris de Chubut	ml	6,00	\$ 130,27	MI	\$ 781,63	
2.8.4	Revestimiento de escaleras en porfido gris de Chubut	m2	10,76	\$ 1.037,83	M2	\$ 11.167,09	
2.8.5	Solias granito gris mara	ml	5,00	\$ 184,55	MI	\$ 922,76	
							\$ 24.820,95
2.9	SOLADOS - ZOCALOS -SOLIAS						
2.9.1	SOLADOS:						
2.9.1.1	Alfombra	m2	24,00	\$ 123,65	M2	\$ 2.967,51	
2.9.1.2	Porcelanato Arizona 30 x 30 cm:						
	a) Nuevas	m2	21,50	\$ 140,31	M2	\$ 3.016,67	
	b) Reposición	U	45,00	\$ 25,71	U	\$ 1.157,05	
2.9.1.3	Porcelanato Jiamai 30 x 30 cm.	U	20,00	\$ 30,30	U	\$ 605,95	
2.9.1.4	Porcelanato Arizona 60 x 60cm.	m2	90,00	\$ 163,85	M2	\$ 14.746,62	
2.9.1.5	Lijado e hidrolaqueado	m2	9,10	\$ 65,14	M2	\$ 592,74	
2.9.1.6	Alizado de cemento con pintura epoxi	m2	3,00	\$ 249,69	M2	\$ 749,06	
2.9.1.7	Piso técnico en cuarto de cables	m2	7,25	\$ 547,32	M2	\$ 3.968,09	
2.9.2	ZOCALOS:		0,00				
2.9.2.1	Acero inoxidable calidad 304 de 1.5 mm de esp.y 10 cm de altura.	ml	67,80	\$ 103,13	MI	\$ 6.992,35	
2.9.2.2	Madera para pintar de 10 cm de esp.	ml	83,50	\$ 16,28	MI	\$ 1.359,71	

2.9.3	UMBRALES Y SOLIAS:		0,00				
2.9.3	Solias de acero inoxidable calidad 304 de 2 mm de espesor, ancho variable.	ml	12,00	\$	229,81	MI	\$ 2.757,66
							\$ 38.913,42
2.10	VIDRIERIA						
2.10.1	CRISTALES LAMINADOS DE SEGURIDAD PARA LAS CARPINTERÍAS FIJAS C.F.:						\$ -
2.10.1.1	Cristal laminado de seguridad 4 + 4 con franjas esmeriladas incoloro para CF1,CF2,CF4,CF5	m2	12,93	\$	444,01	GI	\$ 5.741,05
2.10.1.2	Cristal laminado de seguridad 4+4 para CF3 Color azul institucional	m2	2,15	\$	580,80	GI	\$ 1.248,71
2.10.1.3	Cristal laminado de seguridad 4+4 para CF6 esmerilado e incoloro	m2	3,86	\$	437,93	GI	\$ 1.690,41
2.10.2	Cristal laminado de seguridad 4 + 4 incoloro y totalmente esmerilado para la ventana integrada a P13	m2	1,21	\$	413,07	GI	\$ 537,25
2.10.3	Cristal laminado de seguridad 5 + 5 Color azul institucional, esmerilado en una franja entera desde los 0,40 a los 2,10 m medidos desde el NPT, para PP1	m2	2,18	\$	580,80	M2	\$ 1.266,14
2.10.4	Cristal laminado de seguridad 5 + 5 transparente e incoloro con franjas esmeriladas, para PP2	m2	3,00	\$	580,80	M2	\$ 1.742,39
2.10.5	Cristal laminado de seguridad 5 + 5 para VF Primer Piso, transparente y de color azul institucional	m2	11,29	\$	390,82	M2	\$ 4.412,31
2.10.6	Cristal laminado de seguridad para Barandas, 5 + 5 incoloro y transparente	m2	1,74	\$	302,88	M2	\$ 527,02
2.10.7	Escribanía cristal 10 + 10 incoloro	m2	0,51	\$	841,34	M2	\$ 429,08
2.10.8	Mampara divisoria en cajeros automáticos.	m2	0,45	\$	841,34	M2	\$ 378,60
2.10.9	Cristal laminado de seguridad 4 + 4 esmerilado para Carp. Exist. Sala de Firmas Primer Piso	m2	1,85	\$	437,93	M2	\$ 810,17
2.10.10	Cristal laminado de seguridad 4 + 4 para Carp. Exist. Sanit. Pyme Primer Piso	m2	1,79	\$	437,93	M2	\$ 783,90
2.10.11	Cristal laminado de seguridad 5 + 5 Color azul institucional para VF1 Planta Baja	m2	2,82	\$	580,80	M2	\$ 1.637,84
2.10.12	ESPEJOS:						
2.10.12.1	Espejos color gris arquitectura 6 mm de espesor, c / franjas esmeriladas	m2	20,00	\$	437,50	M2	\$ 8.749,94
2.10.12.2	Espejos incoloros para baños de 6 mm de espesor	m2	5,82	\$	200,84	M2	\$ 1.168,87
2.10.13	Provisión y colocación de película de contral solar HEY'DI	m2	11,50	\$	56,45	M2	\$ 649,19
							\$ 31.772,87
2.11	PINTURA						
2.11.1	SOBRE TABIQUES Y MUROS:						
2.11.1.1	Esmalte sintético satinado	m2	360,00	\$	34,74	M2	\$ 12.506,11
2.11.1.2	Latex acrílico para interiores	m2	104,40	\$	19,54	M2	\$ 2.040,06
2.11.1.3	Latex acrílico para exteriores	m2	140,00	\$	23,88	M2	\$ 3.343,65
2.11.2	SOBRE CIELORRASOS:						
2.11.2.1	Látex acrílico	m2	233,20	\$	19,54	M2	\$ 4.556,91
2.11.2.2	Pintura antihongos	m2	29,00	\$	19,54	M2	\$ 566,68
2.11.3	SOBRE CARPINTERÍAS METÁLICAS Y MADERA:						
2.11.3.1	Esmalte sintético brillante sobre carpinterías metálicas y herrerías	m2	40,00	\$	38,00	U	\$ 1.519,84
2.11.3.2	Esmalte sintético brillante sobre zócalos de madera	ml	84,00	\$	5,97	MI	\$ 501,55
2.11.4	LACA AL DUCO GRIS CORAZA DE RENAULT	m2	38,00	\$	379,96	M2	\$ 14.438,48
							\$ 39.473,28
2.12	INSTALACION SANITARIA						
2.12.1	DESAGÜES CLOACALES Y PLUVIALES:						
2.12.1.1	Desagües cloacales	gl	1,00	\$	17.287,00		\$ 17.287,00
2.12.1.2	Desagües pluviales	gl	1,00	\$	767,00		\$ 767,00
2.12.2	INSTALACIÓN DE AGUA FRÍA Y CALIENTE:						
2.12.2.1	Distribución Agua Fría	gl	1,00	\$	6.372,00		\$ 6.372,00
2.12.2.2	Distribución Agua Caliente	gl	1,00	\$	7.788,00		\$ 7.788,00
2.12.3	ARTEFACTOS SANITARIOS Y BRONCERIA:						
2.12.3.1	Inodoro pedestal con mochila	U	5,00	\$	727,86	U	\$ 3.639,32
2.12.3.2	Lavatorio línea FERRUM	U	0,00	\$	295,00	U	\$ -
2.12.3.3	Mingitorio mural corto, línea clásica de FERRUM	U	1,00	\$	1.120,26	U	\$ 1.120,26
2.12.3.4	Jabonera	U	5,00	\$	13,78	U	\$ 68,90
2.12.3.5	Percha	U	5,00	\$	5,79	U	\$ 28,96
2.12.3.6	Toallero	U	5,00	\$	37,06	U	\$ 185,29
2.12.3.7	Portarrollos	U	5,00	\$	48,76	U	\$ 243,80
2.12.3.8	Secamanos de aire electrónico	U	5,00	\$	19,55	U	\$ 97,76
2.12.3.9	Dispenser de jabón líquido	U	5,00	\$	94,40	U	\$ 472,00
2.12.3.10	Asiento de inodoro madera laqueada blanco	U	5,00	\$	118,00	U	\$ 590,00
2.12.3.11	Bachas de acero inoxidable p/ sanitarios	U	5,00	\$	393,64	U	\$ 1.968,21
2.12.3.12	Bacha de A° l° de 60 x 35 en office	U	1,00	\$	592,44	U	\$ 592,44
2.12.4	GRIFERIA:						
2.12.4.1	Automática, marca FV; PRESS MATIC para lavatorios. Modelo 361/01 Lujó cromo.	U	5,00	\$	311,84	U	\$ 1.559,21
2.12.4.2	Válvula Automática, marca FV; PRESS MATIC para mingitorios FV 362 TIPO Tria..	U	1,00	\$	493,83	U	\$ 493,83
2.12.4.3	Válvula Automática, marca FV; PRESS MATIC para inodoros FV 368	U	5,00	\$	-	U	\$ -
2.12.4.4	Grifería monocomando para cocina Línea Unimix Dos, FV 411/91.	U	1,00	\$	961,71	U	\$ 961,71
2.12.4.5	Canillas de servicio.	U	7,00	\$	57,82	U	\$ 404,74
2.12.4.6	Canilla para pileta de lavar en Terraza	U	1,00	\$	383,41	U	\$ 383,41
2.12.4.7	Canilla de servicio s/ vereda municipal, c/ caja de A°l° c/ cerradura	U	1,00	\$	75,52	U	\$ 75,52
2.12.5	ARTEFACTOS PARA SANITARIO PÚBLICO (DISCAPACITADOS):						
2.12.5.1	INODORO con descarga a 90° o recta MODELO HANDI WC	U	1,00	\$	1.022,47	U	\$ 1.022,47
2.12.5.2	LAVATORIO ANATÓMICO MODELO VELA L 100	U	1,00	\$	739,28	U	\$ 739,28

2.12.5.3	ESPEJO modelo REG / 1.	U	1,00	\$	436,60	U	\$	436,60	
2.12.5.4	GRIFERIA con sensores infrarrojos marca HB de Hilario Basso modelo M 225	U	1,00	\$	1.156,40	U	\$	1.156,40	
2.12.5.5	SECAMANOS de aire electronico modelo NAHUEL	U	1,00	\$	731,60	U	\$	731,60	
2.12.5.6	DISPENSER de jabon electronico marca SOLOMON AUTOTECH CORP, Modelo 1004 P	U	1,00	\$	1.062,00	U	\$	1.062,00	
2.12.5.7	BARRAL DE SEGURIDAD REBATIBLE modelo S3 de 19 cm x 70 cm	U	1,00	\$	554,60	U	\$	554,60	
2.12.5.8	MANIJÓN Modelo 2070/B para puerta	U	1,00	\$	112,10	U	\$	112,10	
2.12.5.9	PASAMANOS MODELO C1 de 150 cm de longitud en "L"	U	1,00	\$	377,60	U	\$	377,60	
2.12.5.10	BARRAL VERTICAL TIPO P2	U	1,00	\$	401,20	U	\$	401,20	
2.12.5.11	MANIJÓN MODELO C2/A	U	1,00	\$	283,20	U	\$	283,20	
2.12.6	VARIOS:								
2.12.6.1	Provisión y colocación de Tanque de Reserva de Acero Inoxidable de 750Lts.	u	1,00	\$	7.611,00	U	\$	7.611,00	
2.12.6.2	Nuevo Colector	gl	1,00	\$	4.484,00	Gl	\$	4.484,00	
2.12.6.3	Conjunto de Bombas Elevadoras	gl	1,00	\$	4.425,00	Gl	\$	4.425,00	
									\$ 68.496,41
2.13	RECINTO DE SEGURIDAD								
2.13.1	Tabique según detalle	m2	12,75	\$	182,38		\$	2.325,36	
2.13.2	Mesada	m2	1,37	\$	173,70		\$	237,10	
2.13.3	Terminaciones y pintura	m2	17,65	\$	28,23		\$	498,18	
2.13.4	Equipo de respiración autónomo	U	1,00	\$	1.954,08		\$	1.954,08	
									\$ 5.014,71
2.14	CORTINAS ROLLER								
2.14.1	Cortinas ROLLER con tela SUN SCREEN al 5%	m2	4,00	\$	227,98		\$	911,90	
									\$ 911,90
2.15	EQUIPAMIENTO								
2.15.1	Mueble office:								
	a) bajo mesada	m2	0,75	\$	868,48	M2	\$	651,36	
	b) alacena y estante para microondas	m2	0,75	\$	868,48	M2	\$	651,36	
2.15.2	Provisión y colocación mueble bajo mesada sanitario Gerente	U	1,00	\$	1.519,84	U	\$	1.519,84	
2.15.3	Heladera s/ pliego	U	1,00	\$	2.931,12	U	\$	2.931,12	
2.15.4	Anafe eléctrico 2 hornallas	U	1,00	\$	955,33	U	\$	955,33	
2.15.5	Purificador de aire	U	1,00	\$	455,95	U	\$	455,95	
2.15.6	Termotanque eléctrico de 160lts.	U	1,00	\$	1.557,84	U	\$	1.557,84	
									\$ 8.722,80
2.16	PLACA DE INAUGURACION								
2.15.1	Placa de inauguración	gl	1,00	\$	3.180,81		\$	3.180,81	
									\$ 3.180,81
CAPITULO 3									
3	TERMOMECANICA								
3.1	Equipo Roof Top frío - calor de 15 TR (P.Baja y P.Alta)	u	2,00	\$	47.144,35		\$	94.288,70	
3.2	Roof Curb para descarga vertical	u	2,00	\$	2.274,87		\$	4.549,75	
3.3	Junta de lona	u	9,00	\$	65,62	U	\$	590,57	
3.5	Movimiento y elevación de equipos	gl	1,00	\$	16.655,28	Gl	\$	16.655,28	
3.7	Equipo split 3000 frig/h para frío solamente (Tableros y ATM)	u	2,00	\$	1.924,23	U	\$	3.848,45	
3.8	Equipo split 3000 frig/h para frío - calor (Seguridad)	u	1,00	\$	2.179,88	U	\$	2.179,88	
3.10	Extractores de Aire de 60 m³/h (Baños empleados Pyne P. Alta)	u	1,00	\$	491,78	U	\$	491,78	
3.12	Extractores de Aire de 100 m³/h (Baños gerente, baños empleados P.Alta)	u	2,00	\$	541,17	U	\$	1.082,34	
3.13	Extractores de Aire de 150 m³/h (Baños Mujeres y Hombres P.Baja)	u	4,00	\$	573,74	U	\$	2.294,96	
3.17	Red de conductos de alimentación	Kg	801,00	\$	17,21	Kg	\$	13.786,03	
3.18	Soportes y accesorios	gl	1,00	\$	721,92	Gl	\$	721,92	
3.20	Red de conductos de retorno	Kg	506,00	\$	17,21	Kg	\$	8.708,68	
3.21	Soportes y accesorios	gl	1,00	\$	455,95	Gl	\$	455,95	
3.23	Rejas y difusores de alimentación	gl	1,00	\$	12.808,99	U	\$	12.808,99	
3.24	Rejas de retorno y extracción	gl	1,00	\$	3.925,53	U	\$	3.925,53	
3.25	Rejas de toma de aire	gl	1,00	\$	491,78	U	\$	491,78	
3.26	Aislación térmica para conductos	m2	180,00	\$	18,85	M2	\$	3.393,59	
3.27	Fijación de la aislación	gl	1,00	\$	235,58	Gl	\$	235,58	
3.28	Cañería de cobre para refrigeración	gl	1,00	\$	3.214,46	Gl	\$	3.214,46	
3.29	Accesorios para cañerías y soportes	gl	1,00	\$	282,26	Gl	\$	282,26	
3.30	Aislación térmica para cañerías de refrigeración	gl	1,00	\$	112,90	Gl	\$	112,90	
3.31	Encintado y fijaciones	gl	1,00	\$	10,86	Gl	\$	10,86	
3.32	Conexión eléctrico	gl	1,00	\$	5.210,88	Gl	\$	5.210,88	
3.33	Cableado para comando y control	gl	1,00	\$	1.639,26	Gl	\$	1.639,26	
3.34	Panel de comando para equipos Roof Top	gl	1,00	\$	1.311,40	Gl	\$	1.311,40	
3.35	Ingeniería de detalle	gl	1,00	\$	573,20	Gl	\$	573,20	
3.36	Fletes	gl	1,00	\$	1.852,03	Gl	\$	1.852,03	
3.37	Puesta en marcha y regulación de las instalaciones	gl	1,00	\$	737,12	Gl	\$	737,12	
									\$ 185.454,13
CAPITULO 4									
4	INSTALACIÓN VOZ Y DATOS								
4.1	Instalación de Voz y Datos para 104 tds. Equipamientos y cableado								
4.1.1	Cable UTP cat 5e	m	1.500,00	\$	7,60	MI	\$	11.398,80	
4.1.2	Cable telefonico según pliego	m	100,00	\$	32,57	MI	\$	3.256,80	
4.1.3	Puesto de Trabajo 2tds	u	16,00	\$	217,12	U	\$	3.473,92	
4.1.4	Puesto de Trabajo 4tds	u	12,00	\$	542,80	U	\$	6.513,60	
4.1.5	Puesto de Trabajo 6tds	u	4,00	\$	759,92	U	\$	3.039,68	
4.1.6	Puesta en Marcha	u	1,00	\$	542,80	U	\$	542,80	

4.1.7	Material Menor (soportería y consumibles).	gl	1,00	\$ 217,12	U	\$ 217,12
4.2	Armario de Telecomunicaciones					
4.2.1	Rack 19"	u	1,00	\$ 2.714,00	U	\$ 2.714,00
4.2.2	Patcheras Según Pliego	gl	8,00	\$ 759,92	U	\$ 6.079,36
4.2.3	Ordenadores Según Pliego	gl	11,00	\$ 65,14	GI	\$ 716,50
4.2.4	Accesorio para armado de Rack 19" Según Pliego	u	1,00	\$ 1.302,72	GI	\$ 1.302,72
4.3	Equipamiento Activo de Voz					
4.3.1	Central Telefónica según pliego TDA 200	u	1,00	\$ 21.712,00	U	\$ 21.712,00
4.3.2	Telefono Inteligente	u	2,00	\$ 868,48		\$ 1.736,96
4.3.3	Telefono comun	u	15,00	\$ 89,02		\$ 1.335,29
4.3.4	Telefono Fax	u	2,00	\$ 781,63		\$ 1.563,26
4.3.5	Telefono inalambrico	u	1,00	\$ 238,83		\$ 238,83
4.3.6	Telefono Pared	u	2,00	\$ 89,02		\$ 178,04
4.3.7	Telefono Manos libres	u	1,00	\$ 434,24		\$ 434,24
4.3.8	Repartidor Telefonico	u	1,00	\$ 3.256,80		\$ 3.256,80
4.3.9	Equipamiento de Recoleccion para Tarifacion	u	1,00	\$ 2.171,20		\$ 2.171,20
4.4	Equipamiento Activo de Datos					
4.4.1	Switch	u	3,00	\$ 7.599,20		\$ 22.797,60
4.4.2	Equipo de adimistracion remota	u	1,00	\$ 4.342,40		\$ 4.342,40
4.3	Documentación Conforme, Certificación Mano de Obra etc.					
4.3.1	Planos Aprobados e Ingeniería.	gl	1,00	\$ 542,80	GI	\$ 542,80
4.3.2	Habilitación ante EMPRESAS y ENTES. (tramitación y firma del matriculado)	gl	1,00	\$ 977,04		\$ 977,04
4.3.3	Mediciones, ensayos, puesta en marcha.	gl	1,00	\$ 108,56		\$ 108,56
4.3.4	Planos Conforme a Obra - Corr. Débiles	gl	1,00	\$ 325,68		\$ 325,68
4.3.5	Material Menor.	gl	1,00	\$ 108,56		\$ 108,56
						\$ 101.084,56
CAPITULO 5						
5 INSTALACIÓN ELÉCTRICA						
5.1	PROVISION E INSTALACION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION:					
A	ARTEFACTO EMBUTIDO, PARA LAMPARA FLUORESCENTE CON DIFUSOR DE VIDRIO TEMPLADO 2X26W/83 PL-C. CUERPO DE ALUMINIO INYECTADO Y REFLECTOR ANONIZADO DE ALTA PUREZA 99.9%. ARO EXTERIOR DE ABS COLOR BLANCO. DIÁMETRO 0.23 mts Y ALTURA 0.128 mts. TIPO LUMENAC ENERGY 226	u	11,00	\$ 189,98	U	\$ 2.089,78
B	ARTEFACTO EMBUTIDO, PARA LAMPARA FLUORES. 3X36/83 W PLL DE SIETE COSTILLAS MINIMO. DISEÑO LOUVER METALICO BRILLANTE DOBLE PARABOLICO, CON BALASTOS DEL TIPO EUROPEO, ZOCALOS, ARRANCADORES Y CAPACITOR, NORMALIZADO CON SELLO IRAM. DIMENSIONES 0,662 X 0,662X 0,095mts.; aptos para cielorrasos tipo Horpac. TIPO PHILIPS LINEA MEDITERRANEA	u	52,00	\$ 287,68	U	\$ 14.959,57
E	ARTEFACTO DE LUZ DE EMERGENCIA, TUBO FLUORESCENTE DE 1x20W, CON UNA AUTONOMIA MINIMA DE 4.5hs. DIMENSIONES 0,695x0,080x0,105 mts. tipo atomlux modelo 2020.	u	35,00	\$ 157,86	U	\$ 5.525,00
F	LISTON BAJO ALACENA CON TUBO FLUORESCENTECOLOR BLANCO. DIÁMETRO 0.3 mts Y ALTURA 0.1 mts. TIPO LUMENAC ENERGY 202	u	1,00	\$ 189,98	U	\$ 189,98
G	ARTEFACTO EMBUTIDO, PARA LAMPARA FLUORESCENTE CON LOUVER METALICO BRILLANTE DOBLE PARABOLICO 2X26W/83 PL-C. CUERPO DE ALUMINIO Y REFLECTOR ANONIZADO DE ALTA PUREZA 99.9%. ARO EXTERIOR DE ABS COLOR BLANCO. DIÁMETRO 0.3 mts Y ALTURA 0.1 mts. TIPO LUMENAC ENERGY 226	u	19,00	\$ 185,47	U	\$ 3.524,02
I	PHILIPS FBS 970 1 X PL-C26 W	u	18,00	\$ 175,06	U	\$ 3.151,15
J	PHILIPS QBS 604 12V 50W BASCULANTE	u	4,00	\$ 184,30	U	\$ 737,22
K	ARTEFACTO . TIPO LUMENAC LUX 236 ME Cuerpo: acero prepintado. Tapas laterales en PC. Reflector/óptica: aluminio anodizado y abrigantado de alta pureza 99.85 Difusor: louver de policarbonato inyectado metalizado. Portalámparas: de policarbonato, 2A / 250V, código de temp. T130. Cableado: cable rígido de sección 0,5mm2, aislación de PVC-HT resistente a 90°C, con bornera de conexión de 2b+T con sección máxima de 2,5mm2. Artefacto de tubos fluorescente de 2x36W, con equipo: balastos, arrancadores y capacitor de primera calidad. Alimentación 230V / 50Hz. Versiones: con balasto electrónico (marca Philips i Osram), según modelo. Aplicaciones: escuelas, oficinas, bancos, etc.	u	3,00	\$ 229,83	U	\$ 689,50
L	ARTEFACTO EMBUTIDO, PARA LAMPARA FLUORES. 2X36/830 W . DE SIETE COSTILLAS MINIMO. DISEÑO LOUVER METALICO BRILLANTE DOBLE PARABOLICO, CON BALASTOS DEL TIPO EUROPEO, ZOCALOS, ARRANCADORES Y CAPACITOR, NORMALIZADO CON SELLO IRAM. DIMENSIONES 0,65 X 0,30X 0,115mts.; aptos para cielorrasos tipo Horpac. TIPO PHILIPS LINEA MEDITERRANEA. O LUMENAC DPC 236E	u	10,00	\$ 294,20	U	\$ 2.941,98

P	ARTEFACTO de plafon ESTANCO PARA LAMPARA FLUORESCENTE 2X36W/83 TLD CON CUERPO DE POLIÉSTER Y DIFUSOR PRISMÁTICO DE POLICARBONATO INYECTADO. CIERRES CON TRABAS DE ACERO Y DOS SUJETADORES DE ACERO INOXIDABLE. CON BALASTOS DEL TIPO EUROPEO, ZOCALOS, ARRANCADORES Y CAPACITOR, NORMALIZADO CON SELLO IRAM. DIMENSIONES 1,27X0,150X0,094mts. TIPO LUMENAC MAREA 236 E	u	1,00	\$ 182,38	U	\$ 182,38
S	INDICADOR DE SALIDA AUTÓNOMO PERMANENTE. CON UNA AUTONOMIA DE 4 hs. AISLAMIENTO DE PROTECCIÓN DE CLASE II. FUENTE DE ALIMENTACIÓN LEDs DE ALTA LUMINOSIDAD E INTENSIDAD DE LUZ 4000 mCd. DIMENSIONES 0,34X0,164X0,028 TIPO ATOMLUX 9705L	u	1,00	\$ 184,60	U	\$ 184,60
R	ARTEFACTO TORTUGA DE ALUMINIO MARCA IEP	u	3,00	\$ 148,59	U	\$ 445,76
T	ARTEFACTO MODELO REC REFERENCIA 1742 PARA LAMPARA FLUORESCENTE COMPACTA DE 18 W. CUERPO EN METAL CON PINTURA EPOXI COLOR GRIS. DIFUSOR EN VIDRIO SATINADO Y TEMPLADO DE FASSYAKOL.	u	10,00	\$ 341,96	U	\$ 3.419,64
5.2	PROVISION E INSTALACION DE BOCAS DE ILUMINACIÓN CON SU CORRESPONDIENTE CABLEADO, CANALIZACIÓN Y TOMAS	BOC	158,00	\$ 92,28	U	\$ 14.579,61
5.3	PROVISION E INSTALACION DE BOCAS DE TOMAS CORRIENTES ESTABILIZADOS CON SU CORRESPONDIENTE CABLEADO Y CANALIZACIÓN EN EL CASO QUE CORRESPONDA	BOC	10,00	\$ 103,13	U	\$ 1.031,32
5.4	PROVISION E INSTALACION DE BOCAS DE TOMAS CORRIENTES COMUNES CON SU CORRESPONDIENTE CABLEADO Y CANALIZACIÓN EN EL CASO QUE SORRESPONDA	BOC	34,00	\$ 103,13	U	\$ 3.506,49
5.5	PROVISION E INSTALACION DE TOMAS CORRIENTES:					\$ -
5.5.1	PROVISION E INSTALACION DE CUATRO TOMAS CORRIENTES PARA COMPUTACION (TIPO STECK 2046/2 2p+T 16 A Y ACCESORIOS) por cada puestos de trabajos, fijados en periscopios y/o Unicanal	u	17,00	\$ 48,85	U	\$ 830,48
5.5.2	PROVISION E INSTALACION DE SEIS TOMAS CORRIENTES PARA COMPUTACION (TIPO STECK 2046/2 2p+T 16 A Y ACCESORIOS) por cada caja de atención de público, fijados en Unicanal	u	5,00	\$ 75,99	U	\$ 379,96
5.5.3	PROVISION E INSTALACION DE CUATRO TOMAS CORRIENTES COMUNES (ASANNO 2p + T 10A Y ACCESORIOS), por cada puesto de trabajo y caja de atención de público, fijados en periscopios y/o Unicanal	u	40,00	\$ 43,42	U	\$ 1.736,96
5.6	PROVISION E INSTALACION DE CAÑERIA PARA EL SISTEMA DE VOZ Y DATOS	u	1,00	\$ 6.513,60	MI	\$ 6.513,60
5.7	PROVISION E INSTALACION DE CAÑERIAS PARA EL SISTEMA DE CCTV Y ALARMA	u	1,00	\$ 6.513,60	MI	\$ 6.513,60
5.8	PROVISION E INSTALACION DE CAÑERIAS PARA EL SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO	GL.	1,00	\$ 5.970,80	MI	\$ 5.970,80
5.9	PROVISION E INSTALACION PARA LA ALIMENTACION ELECTRICA DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	GL.	1,00	\$ 10.856,00	MI	\$ 10.856,00
5.10	PROVISION E INSTALACION DE UPS	u	1,00	\$ 19.540,80	U	\$ 19.540,80
5.11	PROVISION E INSTALACION DE TABLEROS ELECTRICOS:			\$ -		\$ -
5.11.1	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE TABLERO PRINCIPAL (TP)	GL.	1,00	\$ 17.369,60	GI	\$ 17.369,60
5.11.2	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE TABLERO DE BY PASS DE UPS (TBPUPS)	GL.	1,00	\$ 9.770,40	GI	\$ 9.770,40
5.11.3	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE TABLERO DE ATM (TATM)	GL.	1,00	\$ 6.513,60	GI	\$ 6.513,60
5.11.4	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE TABLERO SECCIONAL DEL PRIMER PISO (TS1P):	GL.	1,00	\$ 7.599,20	GI	\$ 7.599,20
5.11.5	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE TABLERO SECCIONAL BUNKER (TBK)	GL.	1,00	\$ 5.428,00	GI	\$ 5.428,00
5.11.5.6	BARRAS Y BORNERAS	GL.	1,00	\$ 2.171,20	GI	\$ 2.171,20
5.11.6	TABLERO BANCO AUTOMATICO DE CAPACITORES	GL.	1,00	\$ 8.684,80	GI	\$ 8.684,80
5.11.7	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE TABLERO SECCIONAL DE AIRE ACONDICIONADO (TSAA)	GL.	1,00	\$ 8.684,80	GI	\$ 8.684,80
5.12	PROVISION E INSTALACION DE PUESTAS A TIERRAS (ELECTRÓNICA Y MECANICA)	GL.	1,00	\$ 3.256,80	GI	\$ 3.256,80
5.13	PROVISION E INSTALACION DE SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO DIGICARD PARA CAJERO AUTOMATICO	GL.	1,00	\$ 1.954,08	GI	\$ 1.954,08
5.14	Ensayos, Puesta en marcha, Documentación Conforme, etc.:					\$ -
5.14.1	Planos Aprobados e Ingeniería.	gl	1,00	\$ 542,80	GI	\$ 542,80
5.14.2	Habilitación ante el ENRE. (tramitación y firma del matriculado)	gl	1,00	\$ 2.171,20	GI	\$ 2.171,20
5.14.3	Mediciones, ensayos, puesta en marcha.	gl	1,00	\$ 542,80	GI	\$ 542,80
5.14.4	Tramitación para cambio de potencia del medidor.	gl	1,00	\$ 1.085,60	GI	\$ 1.085,60
5.14.5	Planos Conforme a Obra - Eléctrico y Corr. Débiles	gl	1,00	\$ 542,80	GI	\$ 542,80
5.14.6	Material Menor.	gl	1,00	\$ 217,12	GI	\$ 217,12
5.4.12	Caja semipesada con borneras (intercambio de cables)	u	66,00	\$ 32,57	U	\$ 2.149,49
5.4.13	Cajas de Aluminio varias p/canalización a la vista exterior.	u	0,00	\$ -	U	\$ -
5.4.14	Tuercas y boquillas (canalización aérea)	gl	1,00	\$ 1.628,40	GI	\$ 1.628,40
5.4.15	Cable VN tipo afumex 750 1x2,5 mm ²	m	2.100,00	\$ 3,26	MI	\$ 6.839,28
5.4.16	Cable VN tipo afumex 750 1x2,5 mm ² V/A Tierra	m	1.000,00	\$ 3,26	MI	\$ 3.256,80
5.4.17	Cable VN tipo afumex 750 1x4 mm ²	m	300,00	\$ 5,43	MI	\$ 1.628,40
5.4.18	Cable VN tipo afumex 750 1x4 mm ² V/A Tierra	m	300,00	\$ 5,43	MI	\$ 1.628,40
5.4.19	Cable VN tipo afumex 750 1x6 mm ²	m	100,00	\$ 7,60	MI	\$ 759,92
5.4.20	Cable VN tipo afumex 750 1x16 mm ²	m	300,00	\$ 13,03	MI	\$ 3.908,16
5.4.21	Cable VN tipo afumex 750 1x25 mm ²	m	0,00	\$ -	MI	\$ -

5.4.22	Cable VN tipo afumex 750 1x35 mm²	m	0,00	\$ -	MI	\$ -
5.4.23	Cable VN tipo afumex 750 otras secciones.	m	0,00	\$ -	MI	\$ -
5.4.24	Tomacorriente 2x10 A + T - Sica	u	28,00	\$ 43,42	U	\$ 1.215,87
5.4.25	Tomacorriente 2x16 A + T Schuko	u	0,00	\$ -	U	\$ -
5.4.26	Tomacorriente 2x20 A + T Schuko	u	6,00	\$ 65,14	U	\$ 390,82
5.4.27	Zocaloducto Metálico con tapa	u	0,00	\$ -	U	\$ -
5.4.28	Otros materiales.	gl	1,00	\$ 2.171,20	Gl	\$ 2.171,20
5.4.29	Material Menor (herriería, pintura y consumibles).	gl	1,00	\$ 108,56	Gl	\$ 108,56
5.5	Instalación de Corrientes Débiles. Canalización:			\$ -		\$ -
5.5.1	Caño Semipesado RS22/18 (7/8")	m	420,00	\$ 16,28	MI	\$ 6.839,28
5.5.2	Caño Semipesado RS25/21 (1")	m	240,00	\$ 21,71	MI	\$ 5.210,88
5.5.3	Caja semipesada Rectangular 100x50 mm	u	30,00	\$ 8,68	U	\$ 260,54
5.5.4	Caja semipesada Cuadrada 100x100 mm	u	20,00	\$ 13,03	U	\$ 260,54
5.5.5	Caja semipesada Medidas especiales de Pase.	u	10,00	\$ 21,71	U	\$ 217,12
5.5.6	Otros materiales.	gl	1,00	\$ 2.714,00	Gl	\$ 2.714,00
5.5.7	Material Menor (herriería, pintura y consumibles).	gl	1,00	\$ 1.085,60	Gl	\$ 1.085,60
5.6	Ensayos, Puesta en marcha, Documentación Conforme, etc..			\$ -		\$ -
5.6.1	Planos Aprobados e Ingeniería.	gl	0,00	\$ -	Gl	\$ -
5.6.2	Habilitación ante el ENRE. (tramitación y firma del matriculado)	gl	0,00	\$ -	Gl	\$ -
5.6.3	Mediciones, ensayos, puesta en marcha.	gl	0,00	\$ -	Gl	\$ -
5.6.4	Tramitación para cambio de potencia del medidor.	gl	0,00	\$ -	Gl	\$ -
5.6.5	Planos Conforme a Obra - Eléctrico y Corr. Débiles	gl	0,00	\$ -	Gl	\$ -
5.6.6	Material Menor.	gl	0,00	\$ -	Gl	\$ -
						\$ 228.308,24
6	ETAPAS DE OBRA					
	Tabiques y puertas provisorios, elementos de protección, etc	gl	1,00	\$ 5.406,29		\$ 5.406,29
						\$ 5.406,29
7	VIARIOS E IMPREVISTOS					
	Varios e Imprevistos	gl	1,00	\$ 4.885,20		\$ 4.885,20
						\$ 4.885,20